

EDİTÖRDEN

Ve 23. Sayı

Usûl Dergimiz istikrarlı gidişini sürdürüyor. 23. sayımızla huzurlarınızdayız.

Bu sayıda yine tefsir çalışmaları ağırlıkta. Kuran-ı Kerim'in imlası ve yazılışı konusunda yaptığı çalışmalarla günümüzün Ali el-Kârî'si diye isimlendirilmeye layık Dr. Muhammed Abay'ın "*Mushaf İmlasında Ali el-Kârî Tarzı Meselesi*" gibi ilginç bir konuyu irdeliyor. Günümüzde bir taraftan Suudi Arabistan'ının teşvik ve öncülük ettiği 'Hatt-ı Osmanî' ile yazılan Mushaflar yaygınlaşırken biz de Mushafın Ali el-Kârî tarzı yazılışına sahip çıkıyorduk. Ama anlaşılan Dr. Abay'ın çalışması bu tarzın ona nispetini isabetli bulmuyor, o halde kararımızı gözden geçirebiliriz.

Bir diğer yazımız SAÜ'de Yüksek Lisans Öğrencisi olan Şeyma Altay'ın "*Mukâtil b. Süleyman Örneğinde Erken Dönem Nesih Algısı*" adlı çalışması. Mukatil, İbn Abbas'tan sonra ilk müfessir sayılması yönüyle *Nesih* hakkında söyledikleri önemli. Nesih bir beyan mıdır, ref midir, unutturma mıdır, hükmün indirilmemesi ya da kaldırılması mıdır? Kuran-ı Kerim'de hangi anlamda nesih vardır? Ya da hiç yok mudur? Bütün bunların Mukatil'e göre cevabını bu yazıda bulabileceğinizi söyleyebiliriz.

Bu sayımızdaki ikinci bayan müfessirimiz Dr. Ferihan Özmen okuyucularına '*Ebû Bekir el-Haddâd'ın Tefsir Metodu*' başlıklı makalesiyle yeni bir tefsiri tanıtıyor. Anlaşılan bu tefsirde de nesih meselesi yine ağırlıklı bir yer tutuyor.

Ve işte Sünnet ve Siyer çalışmaları.

Dr. Şemsettin Kırış'ın '*Beyhaki'nin Delâilü'n- Nübüvve Adlı Eserinin Kaynakları*' adlı makalesi bize hem mucizeler ve delâil konusunda hem de ilk kaynaklara dayanan temel bir siyer kitabı hakkında önemli bilgiler veriyor.

Sünnetle ilgili ikinci yazımız Ali Kaya'nın '*Osman B. Saî ed-Dârimî'ye Göre Hz. Peygamber Döneminde Hadislerin Yazılması Meselesi*' adlı makalesi. Makale hadislerin ilk dönemlerden itibaren yazıya geçirildiğini ortaya koyması bakımından önemli. Okuyunca gerek Muhammed Hamidullah'ın, gerekse Fuat Sezgin

Hoca'nın söylediklerinin isabetli olduğunu anlıyorsunuz. Yani ilk dönemden itibaren hadisler aynı zamanda yazılı kaynaklardan alınarak bize kadar gelmiştir.

Bu sayımızdaki bir başka araştırma Gülşen Karagözoğlu ve Dr. Osman Aydınlı'ya ait '*Zakir Kadiri Ugan ve İslam Tarihine Dair Tercümelere*' başlıklı makale. Çalışma, Kazanlı bir âlim olan Zakir Kadiri Ugan'ın bir kısmı basılan, bir kısmı ise henüz basılmamış çok önemli tercümelere hakkında bilgi veriyor.

Usame Seharî'nin kaleme aldığı '*İstanbul Türkçesinde Kullanılan Arapça Kelimeler Listesi*' adlı çalışma ise zevkle okunacak bir konuyu ele alıyor.

Albert Hourani'ye ait ve Habib Kartaloğlu'nun tercüme ettiği "*Cebel-i 'Amil'den İran'a*" başlıklı makale Şia ve düşünce tarihiyle ilgili bir anekdot.

Ve dikkatli bir okuyucu ve yorumcu olan Dr. Muammer İskenderoğlu'nun bir kitap değerlendirmesi: "*Hasan el-Benna'nın Siyasi Düşüncesi*". Mısır Devriminin başarısız olması sebebiyle bu günlerde yeniden okunması ve düşünülmesi gereken bir lider, Hasan el-Benna.

Evet, bizler huzurlarınıza şimdilik bunlarla çıkıyoruz.

24. sayımızda buluşmak ümidiyle.

Dr. Faruk BEŞER